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med den raske udarbejdelse af planerne til 
et Nordens Hus i Reykjavik, understreger 
rekommandation nr. 13 med dens opfor- 
dring til regeringerne om hurtig gennemfø- 
relse af det planlagte samarbejde mellem de 
tekniske højskoler og henleder opmærksom- 
heden på, at rådets kulturudvalg anbefaler 
et mere organiseret samarbejde mellem 
landbrugets forskningsinstitutioner. 

Blandt de socialpolitiske sager konstate- 
rer udvalget, at rådet med 25 stemmer mod 
19 og 5 blanke stemmer anbefaler regerin- 
gerne i Danmark, Norge og Sverige forsøgs- 
vis at indføre sommertid. Alle i afstemnin- 
gen deltagende danske stemte imod tillige 
med enkelte norske, svenske og finske med- 
lemmer 

Udvalget bemærker med tilfredshed, at 
man under sessionen fra dansk side over 
for rådet har erklæret sig rede til at accep- 
tere den allerede i 1960 udarbejdede over- 
enskomst om fælles nordisk arbejdsmarked 
for læger under forbehold af, at overens- 
komsten kan reguleres ved eventuel tilslut- 
ning af et eller flere nordiske lande til Det 
europæiske Fællesmarked. 

Fra en af regeringerne nedsat ekspertko- 
mité foreligger betænkning, som tilråder 
oprettelse af en fælles og fritstående nor- 
disk institution til prøvning af dentalma- 
terialer og forskning i forbindelse dermed. 
Endelig fremhæver udvalget betydningen, 
især for det nordiske akademiske arbejds- 
marked, af, at der findes frem til en prak- 
tisk løsning på spørgsmålet om tilgodereg- 
ning af tjenestetid i andet nordisk land ved 
fastsættelse af pension for offentlig tjeneste. 

Blandt trafiksagerne noterer udvalget 
rådets kritik af, at de nordiske turistorga- 
nisationer ikke i fuld udstrækning har kun- 
net bevare deres hidtidige samarbejde om 
fælleskontorer i Europa og har vanskelig- 
heder med samarbejdet om det fælles tu- 
ristkontor i New York. 

Med udgangspunkt i de dansk-svenske 

regeringsudvalgs betænkning af december 
1962 om en bro mellem Helsingør og Häl- 
singborg henstiller rådet, at der bygges en 
fast forbindelse mellem Danmark og Sve- 
rige, idet det dog understreges, at anlægget 
af en Øresundsforbindelse må samordnes 
med bygningen af en bro over Store-Bælt. 

Blandt de juridiske rekommandationer 
bør nævnes en henstilling til regeringerne 
om at undersøge mulighederne for en ens- 
artet nordisk lovgivning om radioens juri- 
diske ansvar. I motiverne henvises til de 
nordiske radiofoniers stigende antal fælles- 
udsendelser og til den forventede udvidelse 
af dette samarbejde. 

Det folketingsudvalg, som i samlingen 
1960-61 var nedsat for at behandle beret- 
ningerne angående Nordisk Råds 8. og 9. 
session, støttede i sin betænkning af 2. juni 
1961 rådspræsidiets ønske om, at regerin- 
gerne i større omfang end hidtil måtte 
fremlægge forslag for rådet. Da der til den 
11. session kun var indbragt ét enkelt re- 
geringsforslag for rådet, nemlig Finlands 
regerings forslag om samarbejde vedrørende 
højere uddannelse af socialfunktionærer, 
minder udvalget om udtalelsen af 2. juni 
1961 og tillige 'om paragraf 36 i den nor- 
diske samarbejdsoverenskomst af 1962, i 
følge hvilken der bør gives rådet adgang 
til, hvor ikke tidsforhold gør det umuligt, 
at udtale sig om nordiske samarbejdsspørgs- 
mål af principiel karakter. 

Med disse bemærkninger stiller udvalget 
følgende 

Fors lag  

til 

folketingsbeslutning om beretning angående 
Nordisk Råds 11. Session 1963. 
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